3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
        апреля 2022 г.                   г. Минеральные Воды                             №
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Ставропольского края от 07.08.2007 № 520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения», Законом Ставропольского края от 18.12.2007 № 65-кз «О реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                             А. А. Зубач

	Исполняющий полномочия главы          Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                       В.С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Минераловодского городского

округа Ставропольского края

от    апреля 2022 г. №
Перечень

должностей муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должность муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, отнесенная реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае» (далее по тексту – Реестр), к высшей группе должностей муниципальной службы:

- управляющий делами.

2. Должность муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, отнесенная Реестром к главной группе должностей муниципальной службы:

- руководитель отдела.

3. Должности муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, отнесенные Реестром к ведущей группе должностей муниципальной службы:

- заместитель руководителя отдела;

- консультант-юрисконсульт.
4. Должности муниципальной службы в Совете депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, отнесенные Реестром к старшей группе должностей муниципальной службы:
- главный специалист – главный бухгалтер;

- главный специалист.